EXERCICIO FINANCEIRO

DE 2013

DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS

ESPECIFICAGAO

EXERCICIO ATUAL RS

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Impostos Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Contribuigbes

Exploragdc e Venda de Bens, Servigos e Direitos
Variac3o Patrimonial Aumentativa Financeira

| Transferé@ncias e Delegagdes Recebidas

Transferéncias Intragovernamentais
Valorizag8o e Ganhos com Ativos

Outras Varia¢des Patrimoniais Aumentativas
goniale sumentagas

111.454.627,57 !
0,00

0,00

0,00

0,00
111.296.544,24
111.296.544,24
0,00
158.083,33
158.083,33 |

VARIACﬁES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Pessoal e Encargos

Remuneragdo a Pessoal

Encargos Patronais

Beneficios Previdencidrios e Assistenciais

Pensbes

Beneficios Eventuais
Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo
Servigos

Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeira
Transferéncias e Delegagdes Concedidas
Desvalorizag8o e Perda de Ativos

Despesas Tributdrias

Impostos, Taxas e Contribui¢des de Melhoria
Outras VariagSes Patrimoniais Diminutivas
Premiagdes

ltado Patrimonial do Periodo

106.758.238,77 |
81.437.683,95 |
67.729.181,00
13.708.502,95 !

31.846,97 |

27.846,97

4.000,00 |

22.248.753,76 |
22.248.753,76 |

2.992.687,92 |
2.992.687,92)

0,00

0,00
21.4016,/07
21..0106,17
26.250,00
26.250,00
4.696.388,80

| VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

Incorporagdo de Ative
Desincorporacao de Passivo

2.020.232,76

3.990.250,56 !
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